РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН

ДЕПУТАТТАР
СОВЕДИ

                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

     27 июня 2005 года                      с. Чемал                               № 1-207

«О внесении изменений в бюджет
МО «Чемальский район» на 2005г.».

 Заслушав информацию начальника финансового отдела Зайцевой Т.В.,

руководствуясь  Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в Республике

Алтай» № 6-8 от 23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 устава муниципального образования «Чемальский

район» районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2005 год:

- по доходам в сумме – 120 177 тыс. руб.
- по расходам в сумме 122 662 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 2 485 тыс. руб.
- Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета на 2005г., согласно

приложению № 1.
Статья 5.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению
№4
Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.:
 - по   функциональной структуре  согласно приложению № 5;

- по ведомственной структуре согласно приложению № 6;
- экономической структуре согласно приложению № 7;
- гашение кредиторской задолженности, в счет лимита 2005г., согласно
приложению № 12.

2. Опубликовать данное Решение сессии в газете «Чемальский вестник».

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель
Районного Совета депутатов
__________________________
В.С. Пригоженко

Приложение №1

О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО Чемальский район" на 2005г."
Источники финансирования дефицита бюджета на 2005г.

тыс. руб.

Утверждено

на 2005г. Изменения
Уточненный

на 2005г.

  Дефицит бюджета 2949 -464 2485

000 08 00 00 00 00 0000 510
Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета: 977   977

  в том числе:
000 08 02 01 00 03 0000
510 Остатки средств на 01.01.2005г.** 977   977

Остатки денежных средств  не имеющих
целевого назначения 280   280

Остатки денежных средств   имеющие
целевого назначения 697   697

000 02 01 00 00 00 0000 700

Бюджетные кредиты полученные от
бюджетов других уровней (на
кассовый разрыв) 1972 501 1471

000 02 01 01 00 03
0000710 Получение бюджетных кредитов 1972 -501 1471
  Погашение кредитов 0

000 06 00 00 00 00 0000 430

Продажа земельных
участков,находящихся в
государственной и муниципальной
собственности   37 37

000 06 01 00 00 03 0000
430

Поступления от продажи земельных
участковдо разграничения
государственной собственности на
землю, на которых расположены
объекты недвижимого имущества,
зачисляемые в местные бюджеты.     37 37

  Приложение № 4
  "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г."

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2005г.

Наименование доходов и расходов
Бюджет

на
2005г.

Изменения Уточненный
бюджет

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  22691 -150 22541
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2202 -150 2052

092
1 17 05030 03 0000
180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 2202 -150 2052

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  94703 1208 95911

000 0 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 94703 748 95451

Субсидии от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 10881 742 11623

092
2 02 04120 03 0000
151

Субсидии  на реализацию Закона РА"О мерах
социальной поддержки жертв политических
репрессий" 42 42 84

092
2 02 04120 03 0000
151

Субсидии на расходы по опеке и
попечистельству 1042 700 1742

Субвенции от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 33892.3 6 33898.3

092
2 02 02120 03 0000
151

Субвенции на  обеспечение социальной
поддержки для лиц, награжденных знаком
"Почетный донор России" 6 6 12

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0 460 460
000 2 07 03000 03 0000
180

Прочие безвозмездные поступления в местный
бюджет   460 460

000 3 00 00000 00 0000 000
Доходы от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности 2066 -361 1705

000
3 03 00000 00 0000
180

Безвозмездные поступления от
предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности 875 -361 514

    ИТОГО ДОХОДОВ 119460 697 120157

Приложение№ 5
"О внесении изменений в Бюджет МО "Чемальский район"на 2005г.

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов

№
п/п Наименование Рз ПР

Бюджет
на

2005г. Изменения Уточненный
1 Общегосударственные расходы 01   16961.7 120 17081.7

  Функционирование органов местного
самоуправления 01 04 15619 -70.4 15548.6

  Другие  общегосударственные вопросы 01 15 1033.7 190.4 1224.1
4 Национальная экономика 04   3751.4 -2332 1419.4
  Общеэкономические вопросы 04 01 50 -50 0
  Сельское хозяйство и рыболоводство 04 05 525.4 -320 205.4

  Другие вопросы в области национальной
экономике 04 11 2816 -1962 854

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   8734.4 2332 11066.4
  Коммунальное хозяйство 05 02 2525 2836.4 5361.4

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 04 5447.4 -504.4 4943

7 Образование 07   52245.2 -371 51874.2
  Молодежная политика и оздаровление детей 07 07 668 99 767
  Другие вопросы в области образования 07 09 2723 -470 2253

8 Культура, кинематография и средства
массовой информации 08   11308 112 11420

  Культура 08 01 9648 1163 10811
  Другие вопросы в области культуры 08 06 1171 -1051 120
9 Здравоохранение и  спорт 09   15464.3 200 15664.3
  Здравоохранение  09 01 12445.3 529 12974.3

  Другие вопросы в области здравоохранения и
спорта 09 04 2318 -329 1989

10 Социальная политикка 10   13340 172 13512
  Социальное обеспечение населения 10 03 10346 48 10394

  Борьба с безпрезорностью, опека и
попечительсьво 10 04 1885 124 2009

    Итого расходов     122409 233 122642

Приложение №6

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г."
Ведомственная структура расходов

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г.
№
П/п

Наименование
получателей средств
Чемальского бюджета

Мин. Р.з П.р Ц Ст В Р Бюджет
2005г.

Изменения
Уточненный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 10 9 10

1 Финансовый отдел            3248.4 -150 3098.4
1.2 Выдача бюджетного

кредита
999 01 15 0920000 520 800 -150 650

1.3 Программа "Жилье
молодым"

999 01 15 920000 520   270 270

1.4 Повышение
плодородия

082 04 05 2610000 327 141.4 -141.4 0

1.5 Повышение
плодородия

082 04 05 2600000 342   141.4 141.4

1.6 Субсидирование
процентных ставок

082 04 11 2600000 340 50 -50 0

1.7 Субсидирование
процентных ставок

082 04  3400000 515   50 50

1.10 Программа "Жилье
молодым"

132 07 09 3380000 410 270 -270 0

1.11 РЦП "Социальное
развитие села"

132 04 05 5222800 197 320 -320 0

1.12 РЦП "Социальное
развитие села"

132 04 11 5220000 213   320 320

2 Администрация
района

          13443.7 0 13444

2.3 Архив 999 01 15 4400000 327   70.4 70.4
2.4 Градостроительные

работы по расширению
границ сел

132 05 04 3380000 405 300 -300 0

2.5 Градостроительные
работы по расширению
границ сел

132 04 11 3380000 405   300 300

2.6 Другие вопросы в
области национальной
политики

021 04 11 3380000 213 132 -132 0

2.7 Капитальное
строительство

021 04 11 1020000 214 2500 -2500 0

2.8 Капитальное
строительство

021 05 04 1020000 214   2632 2632

2.11 Расходы по
землеустроуству

132 05 02 3380000 406 219 -219 0

2.12 Расходы по
землеустроуству

132 05 04 0010000 006   219 219

2.13 гостехнадзор 082 04 11 3170000 365 43 -43 0
2.14 гостехнадзор 082 04 11 3400000 216   43 43

3 Отдел труда и соц.
развития, в т. ч.

          10764 48 10812

3.4 О мерах по социальной
поддержки ветеранов
труда

061 10 03 5150000 563 1405.25 118 1523.252

3.5 О мерах по социальной
поддержки труженники
тыла

061 10 03 5050000 565 627.748 -118 509.748

3.9 Социальная поддержка
жертв политических
репрессий

061 10 03 5150000 477 42 42 84

3.12 Социальная поддержка
лиц награжденных
знаком "Почетный
донор России"

061 10 03 5140000 560 6 6 12

4 Отдел образования, в
т. ч.

          4658 124 4782

4.2 Расходы по опекаемым 061 10 04 5110000 755 1634 124 1758
5 Отдел культуры, в т.

ч.
          6960 112 7072

5.2 Расходы на содержание
ДК

057 08 01 4400000 327 4217 112 4329

5.4 Клуб с.Усть-Сема (ПИР) 057 08 06 3380000 327 120 -120 0
5.5 Клуб с.Усть-Сема (ПИР) 057 08 06 5220000 213   120 120
5.6 Другие вопросы в

области культуры
057 08 06 4520000 327 225 -225 0

5.7 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   225 225

5.8 Ансамбль 057 08 06 4430000 327 710 -710 0
5.9 Ансамбль 057 08 01 4430000 327   710 710
6 Чемальская ЦРБ           13778.3 0 13778.3

6.1 Больницы 055 09 01 4700000 327 8437.3 5 8442.3
6.4 Другие вопросы в

области
здравоохранения

055 09 04 4520000 327 534 -534 0

6.5 Другие вопросы в
области
здравоохранения

055 09 01 4520000 327   529 529

6.7 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 327 60 -60 0

6.8 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   60 60

9 Эликманарская
средняя школа

          5935 0 5935

9.3 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 39 -39 0

9.4 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   39 39

10 Чемальская средняя
школа

          11217.2 -8.8 11208.4

10.2 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 114 -8.8 105.2

10.3 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 104 -104 0

10.4 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   104 104

11 Чепошская средняя
школа

          5054 -22.3 5031.7

11.2 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 57 -22.3 34.7

11.3 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 13 -13 0

11.4 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   13 13

12 Анос сельский совет,
в т. ч.

          5701 27.5 5728.5

12.3 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 35 27.5 62.5

12.5 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 13 -13 0

12.6 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   13 13

12.9 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 18 -18 0

12.10 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   18 18

12.14 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 47 -47 0

12.15 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   47 47

13 Бешпельтир сельский
совет, в т. ч.

          5038 24.6 5062.6

13.4 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 57 24.6 81.6

13.6 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 13 -13 0

13.7 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   13 13

13.10 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 16 -16 0

13.11 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   16 16

13.14 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 15 -15 0

13.15 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   15 15

14 Куюс сельский совет,
в т. ч.

          6231 34.5 6265.5

14.3 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 77 34.5 111.5

14.5 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 6 -6 0

14.6 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   6 6

14.9 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 18 -18 0

14.10 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   18 18

14.14 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 40 -40 0

14.15 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   40 40

15 Чемал сельский
совет, в т.ч.

          5231 0 5231

15.6 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 6 -6 0

15.7 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   6 6

15.10 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 16 -16 0

15.11 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   16 16

15.16 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 264 -264 0

15.17 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   264 264

16 Чепош сельский
совет, в т.ч.

          3219.4 36 3255.4

16.4 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 4 36 40

16.7 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 16 -16 0

16.8 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   16 16

16.12 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 85.4 -85.4 0

16.13 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   85.4 85.4

17 Узнезя сельский
совет, в т.ч.

          5179.5 7.5 5187

17.4 Расходы по летней
оздоровительной
компании

073 07 07 4320000 452 32 7.5 39.5

17.6 Программа "Борьба с
туберкулезом

073 07 09 5220000 327 6 -6 0

17.7 Программа "Борьба с
туберкулезом

055 09 04 5220000 455   6 6

17.10 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 16 -16 0

17.11 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   16 16

17.15 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 48 -48 0

17.16 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   48 48

18 Эликманар сельский
совет, в т.ч.

          3380.5 0 3380.5

18.6 Другие вопросы в
области культуры

057 08 06 4520000 327 16 -16 0

18.7 Другие вопросы в
области культуры

057 08 01 4520000 327   16 16

18.11 Программа "60 летие
победы"

132 05 04 5220000 216 56 -56 0

18.12 Программа "60 летие
победы"

132 05 02 5220000 412   56 56

20 Расходы Жилищно
Коммунального
хозяйства

          7818 0 7818

20.4 РЦП "Модернизация
объектов ЖКХ"

132 05 04 5223201 213 2500 -2500 0

20.5 РЦП "Модернизация
объектов ЖКХ"

132 05 02 5220000 411   2500 2500

23 Мероприятия по
содействию занятости
населения

150 04 01 5100000 327 50 -50 0

24 Мероприятия по
содействию занятости
населения

150 04 11 5180000 515   50 50

27 Редакция
"Чемальский Вестник"

057 08 04 4560000 327 489 -489 0

28 Редакция
"Чемальский Вестник"

057 08 04 4560000 453   489 489

Всего расходов           122409.0 233.0 122642.0

Приложение № 7

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г."
Экономическая структура расходов МО "Чемальский район" на 2005г.

Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет
на
2005г.

Изменения Уточненный
бюджет

Местное самоуправление
01 16961.7 120 17081.7

220 Приобретение услуг   1628.5 86.2 1714.7
222 Транспортные услуги    29 20 49
225 Услуги по содержанию имущества   311.5 -30 281.5
226 Прочие услуги   169 96.2 265.2
290 Прочие расходы   634 -76.2 557.8
300 Поступление нефинансовых активов   2011.2 -10 2001.2
310 Увеличение стоимости основных средств   646 -60 586
340 Увеличение стоимости материальных запасов   1365.2 50 1415.2
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и

кредитам   800 120 920
Национальная Экономика 04 3751.4 -2332 1419.4

220 Приобретение услуг   444 300 744
226 Прочие услуги   91 300 391
260 Социальное обеспечение   320 -320 0
262 Пособия по социальной помощи населению   320 -320 0
300 Поступление нефинансовых активов   2682 -2312 370
310 Увеличение стоимости основных средств   2632 -2312 320

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8734.4 2332 11066.4
220 Приобретение услуг   3185 6 3191
225 Услуги по содержанию имущества   3185 6 3191
300 Поступление нефинансовых активов   2771.4 2326 5097.4
310 Увеличение стоимости основных средств   2502 2332 4834
340 Увеличение стоимости материальных запасов   269.4 -6 263.4

Образование 07 52245.2 -371 51874.2
220 Приобретение услуг   5499.5 92.4 5591.9
226 Прочие услуги   929.5 92.4 1021.9
290 Прочие расходы   692 -152 540
300 Поступление нефинансовых активов   7642.5 -41.4 7601.1
340 Увеличение стоимости материальных запасов   5874 -41.4 5832.6
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и

кредитам   270 -270 0
Культура, кинематография и средства массовой
информации 08 11308 112.00 11420

220 Приобретение услуг   3052.5 117 3169.5
222 Транспортные услуги    21 -1 20
223 Коммунальные услуги   378.5 6 384.5
225 Услуги по содержанию имущества   2021 96 2117
226 Прочие услуги   597 16 613
290 Прочие расходы   70 -3 67
300 Поступление нефинансовых активов   2018.5 -2 2016.5
310 Увеличение стоимости основных средств   1095 -2 1093

Здравоохранение и спорт 09 15464.3 200 15664.3
210 Оплата труда и начисления на оплату труда   9243.5 -98.7 9144.8
212 Прочие выплаты   186.5 -98.7 87.8
220 Приобретение услуг   1365.5 114.46 1479.96
223 Коммунальные услуги   559 -50 509
226 Прочие услуги   442.32 164.46 606.78

290 Прочие расходы   5 -5 0
300 Поступление нефинансовых активов   4850.3 189.24 5039.54
310 Увеличение стоимости основных средств   2256 -19.188 2236.812
340 Увеличение стоимости материальных запасов   2579.3 208.43 2787.728

Социальная политика 10 13340 172 13512
220 Приобретение услуг   350 -5 345
225 Услуги по содержанию имущества   140 -5 135
230 Обслуживание долговых обязательств   0 0 0
240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления

организациям   0 0 0
260 Социальное обеспечение   12068 172 12240
262 Пособия по социальной помощи населению   11217 172 11389
300 Поступление нефинансовых активов   414 5 419
340 Увеличение стоимости материальных запасов   133 5 138

ИТОГО РАСХОДОВ   122409 233.00 122642
210 Оплата труда и начисления на оплату труда   65598.7 -98.7 65500
212 Прочие выплаты   933.5 -98.7 834.8
220 Приобретение услуг   15641 711.06 16352.06
222 Транспортные услуги    112.18 19 131.18
223 Коммунальные услуги   4577.5 -44 4533.5
225 Услуги по содержанию имущества   7926.5 67 7993.5
226 Прочие услуги   2489.82 669.06 3158.88
260 Социальное обеспечение   12388 -148 12240
262 Пособия по социальной помощи населению   11537 -148 11389
290 Прочие расходы   1605 -236.2 1368.8
300 Поступление нефинансовых активов   22389.9 154.84 22544.74
310 Увеличение стоимости основных средств   11172.5 -61.188 11111.312
340 Увеличение стоимости материальных запасов   11169.4 216.03 11385.428
540 Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и

кредитам   1070 -150 920

Приложение  №12
"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"  на 2005г."

Реестр оплаты кредиторской задолженности   на  2005г.
тыс. руб.

Наименования
Р. 07. "Образование"

итого 212 221 223 225 226 290 310 340
Отдел образования           14   9 23
Чемальская школа     100         63 163
Эликманарская школа     7           7
Чепошская школа   1             42 43
Аносинская с/а 4     16 2     14 36
Куюсская с/а 5             35 40
Узнезинская с/а           2 5 5 12
Эликманарская с/а       1         1
ДДТ   1 8   1     9 19

итого 10 1 115 17 3 16 5 177 344